''Ól,d4-beia P ---tt/Mlica

Rua São São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br,

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 146/201.8
"t-  Aprovado Rejeitado

1- 	POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

E m _Ce _/ OCA _/_jaZ _

16 Pkiex fkP ierroni Dias `sé
dio Vé erinário
2° SecrerioSecretário

Solicita informações sobre construção ou ampliação

escola do Distrito de Maylasky (EMEF Tibério Justo da

Silva)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a grande demanda de pessoas

buscando por escola para seus filhos no Distrito e Maylasky.

Considerando que a EMEF. Prof° Tibério Justo da Silva

já comporta mais de alunos, de maneira a não ser suficiente para atender a demanda do

Distrito.

Considerando que uma das funções precípuas do

Vereador é fiscalizar os Atos do Poder Público.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe projeto para construção de uma

nova escola ou se há projeto para ampliação da escola EMEF Prof° Tibério Justo da

Silva.

2. Informar se existe o local definido para a

construção de uma nova escola.

RAFA ARAÚJO

PROTOCOLO N° CETSR 27/08/2018 - 10:28 4224/2018

4,tá/wria Q%~ &e
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

3. Informar se há data para início da construção ou

reforma da escola EMEF Prof° Tibério Justo da Silva

4. Informar se há data definida para término da obra.

5. Informar quantas salas de aulas serão construídas.

6. Informar qual será a capacidade de alunos.

7. Caso ,não seja vendido o próprio público para

obtenção de recursos, para construção da escola, informar qual recürso será utilizado

em substituição para realização da obra.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes 'de Freitas, 27 de

agosto de 2018

	Page 1
	Page 2